Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный окрlт - Югра

Мlтlиципальное автономное общеобразовательное улреждение
кСредняя общеобразоватеJIьнаII школа Jф 2)

прикАз

2з.т0.202з N, //5 _о

г. Мегион
О работе МАОУ кСОШ J\Гs2)

в актированные дни в202З-20241^rебном году

Во исполнение rrрикша департамента образования администрации города Мегиона от
|9.|0.2022 года Ns623-0 кО работе общеобразовательных организаций города Мегиона в

актированные дни)), в цеJu{х сохранения жизни и здоровья обучаrощихся общеобразовательЕого

)цреждения в зимнее время,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать актированными уrебные дни при температуре воздуха:
1.1. ,Щля 1-4 классов: без ветра, -29"С

-при скорости ветра до 5 м/сек -27"С,
-при скорости ветра от 5 м/сек до 10 м/сек -25"С,
-при 9корости ветра более 10 м/сек -24"С,' ':

|.2. Шý 1-8 классов: без ветра, -32"С
-при скорости ветра до 5м/сек - ЗOОС,

-при скорости ветра от 5 м/сек до 10 м/сек -28"С,
-при скорости ветра более 10 йсек -2]"С.

t.З...Щля 1-11(12) классов: без ветра, -36ОС

-при скорости ветра до 5 м/сек -З4"С,
-uри скорости ветра от 5 м/сек до 10 MlceK -32"С,
-rrри скорости ветра более 1 0 м/сек - З 1'С.

2. Заллестителям директора по УВР Микушиной О,М., Ильиной Е.В., СавочкиНОй]С.Е. С

обуrшощимися, пришедшими в актированные дни в школу, организовать работУ: ,.

- по индивидуальному плану;
- проведение занятий по парЕrллели:
- внекJIасснlто работу;
- кружковую работу;

З. Классным руководителям 1-1 1 классов организовать:
3.1. связь с родитеJuIми обучающихся, пришедшими в актировttнные Дни В

образовательное r{реждение, для rтринятия мер по отправке обучающихся из образовательного

уIреждениl{ домой.
З.2. питаЕие обуrающихся в слr{ае длительного пребывания в образователiНОМ

уryеждении.
3.3. проведение родительских собраний, классньD( часов (с приглашениом медициноКих

работников) на тему: <О мерах предосторожности в холодное время года).
З.4. информирование родителей (законньrх представителей) обlтrающихся О

расположо""" "*,формации
об актированных днях, рЕвмещаемой отделом информатизации,

развития и безопасности образовательной сети департамента образования админиСТРациИ

iорода Мегиона на сайте департамента образования администрации города Мегиона,
оф"ц"*urrом сайте мАоУ (СоШ N92), в группчlх социt}льной сети кВконтакте>: кОбразоваfие
Мегиона>, <Официальный Мегион>.

4. Назначить ответственным лицом за размещение информации об отмене занЯТЦЙ На

сайте образовательного учреждения и на цифровой образовательной платформе ХаптЫ,
Мансийского автономного окрlта-Югры (ЦОП ХМАО-Югры) С.Р. Мухаметова, зап,IеститеJшI

директора по информационным технологиям.

4.1. Ответственному лицу размещать информацию не позднее 06-30
для 1 iмены, 12-00 для2 смены.

5.Н.А.Алешиной, специалисту по охраЕе труда, предоставить отчет об и
срок до З1.10.202З в департаА4ента образования администрации города М
электр€нной почты FilippovaAE@admme gion.ru.

6.ОтветствеIIность за испоJIнение приказа возложить на заместителей ди
Микушину О.М., Ильину Е.В., Савочкину С.Е.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставJuIю за собой.

.Щиректор